Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Reitoria

PORTARIA 214/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de agosto de

2022

Altera composição da comissão que tem por finalidade elaborar

Plano de Trabalho com foco na neurodiversidade no âmbito do

IF Baiano.

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso

das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 1352, de 21/05/2018, publicada no DOU de 22/05/2018, Seção 2, página

23, e de acordo com as disposições con das na Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e na Lei nº 11.892, de 29/12/2008,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da comissão que tem por finalidade elaborar Plano de Trabalho com foco na

neurodiversidade no âmbito do IF Baiano, cons tuída pela Portaria n° 198 de 29 de julho de 2022.

Art. 2º Dispensar a servidora ANDREIA REGO DA SILVA REIS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2050356, da função de presidente da comissão.

Art. 3º Dispensar o servidor EDSON DOS SANTOS, ocupante do cargo de Assistente de Laboratório, Matrícula SIAPE

n° 1182173.

Art. 4º Designar a servidora ALINE DE ASSIS LAGO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2358653, para exercer função de presidente da comissão.

Art. 5º Designar o servidor ANDRÉ LUIZ DE MELO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1077799.

Art. 6º Designar o servidor EDSON VICENTE DOS SANTOS, ocupante do cargo de Revisor de Textos Braille, Matrícula

SIAPE n° 3049769.

Art. 7º Designar o servidor EDSON VICENTE DOS SANTOS, ocupante do cargo de Revisor de Textos Braille, Matrícula

SIAPE n° 3049769.

Servidor(a) Cargo Matrícula Siape Lotação Função na comissão

Aline de Assis Lago Professor EBTT 2358653 Reitoria Presidente

André Luiz de Melo Professor EBTT 1077799 Campus Valença Membro

Andreia Rego da Silva Reis Professor EBTT 2050356 Campus Guanambi Membro

Alessandra Souza Silva Professor EBTT 1173436 Campus Itape nga Membro

Carla Ferreira da Silva Machado Professor EBTT 3160948 Campus Itaberaba Membro

Edna de Santana Melo e Silva Psicólogo - Área 1217876 Reitoria Membro

	Documento assinado eletronicamente por: